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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/08/2021 14:27:35

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: T R DA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do Orgio gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade
dministrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidéo original no portal do érgio gestor, cliqgue AQUL

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, cliqgue AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



)

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



T Poder Judicidrio da Unido
J F I TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO (ACOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, ap6s consulta aos registros eletronicos de distribuigdo de agdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 13/08/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

TAIS RODRIGUES DA SILVA 06300709388

18.621.526/0001-54

—

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificagdo sdo de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatério.

b) A certidao sera emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibicdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagdo junto ao juizo ou érgéo julgador.

c) A certidao sera negativa quando nao for possivel a individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciario. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidd@o civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperacoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdi¢Ges, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execug¢oes penais. Demais informagdes sobre o contetido
das certidoes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certid3o.
e) A certidao civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga néo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TIDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certiddes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o niimero do selo digital de seguranga

impresso.
A

cmitida gratuitamente pela internet em: 13/08/2021
Selo digital de seguranga: 2021.CTD.4HGS.JCJC.RNCM.6EMS.X3FZ
*** VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1de1 13/08/2021 11:23:4

NUCER - Nicleo de Emissdo de Certidées do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horério de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



1* ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL

TR DA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

Pelo presente instrumento particular, o abaixo assinado:

CLAUSULA 17

Sra. TAIS RODRIGUES DA SILVA, brasileira, solteira,
natural de Sao Mateus do MA - MA, nascido em
03/06/1994, empresaria, residente e domiciliada a Rua
Sao José, n° 71, Bairro Centro, Alto Alegre do Maranhao -
MA, CEP: 65.413-000, portador da Carteira de
Identidade: 023415072002-5 SESP - MA, e CPF:
063.007..093-88, Titular da empresa TAIS RODRIGUES
DA SILVA 06300709388, estabelecida a Acesso Local
Luis de Almeida Couto, s/n, Bairro Barreirinha, Viana -
MA, CEP:65.215-000 inscrita no CNPJ: 18.621.526/0001-
54, devidamente registrada na Junta Comercial do
Estado do Maranhdo sob o n° 21800499147 em
06/08/2013, resolve alterar e consolidar o seu Ato
Constitutivo sob as seguintes clausulas:

O nome empresarial que era TAIS RODRIGUES DA SILVA 06300709388, fica
alterado para T R DA SILVA.

CLAUSULA 22

O enderego da empresa que funcionava no Acesso Local Luis de Almeida Couto, s/n,
Bairro Barreirinha, Viana — MA, passara a funcionar na Rua S&o José, N° 71, Centro,
Alto Alegre do Maranhao -MA, CEP: 65.413-000.

CLAUSULA 3°

Objeto Social da empresa:

Atividade Principal:

CNAE: 4647-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE

PAPELARIA
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1* ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL
T RDA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

Atividades secundarias:

CNAE: 4773-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS

CNAE: 4644-3/01 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE
UsO HUMANO

CNAE: 4642-7/02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGCA DO TRABALHO:

CNAE: 4645-1/01 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS:

CNAE: 4645-1/02 COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE
ORTOPEDIA;

CNAE: 4645-1/03 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS:;
CNAE: 4649-4/04 COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
COLCHOARIA

CNAE: 4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR;

CNAE :4664-8/00 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEGAS:
CNAE: 4684-2/99 COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS
E PETROQUIMICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIOMENTE (OXIGENIO, AGUA
DESTILADA, SODA CAUSTICA, ESSENCIA NAO MANIPULADA PARA PERFUMES
E ETC.);

CNAE: 4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA;

CNAE:  4753-9/00 COMERCIO VAR4EJISTA ESPECIALIZADO  DE
ELETRODOMESTICO E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;

CNAE: 4763-6/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;

CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
SEM MANIPULAGAO DE FORMULAS:

CNAE: 4772-5/00 COMERCIO VAREJISTA DE COMESTICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

CNAE: 4789-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS.

CNAE: 4691-5/00 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIA EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS.

CLAUSULA 4

O Capital Social que é de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), fica alterado para R$
100.000,00 (Cem Mil Reais) divido em 100.000 (Cem Mil) quotas de valor nominal de
R$ 1,00 (Um Real) cada cota, totalmente integralizado em moeda comente legal do
pais.
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1* ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL
T R DA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

A vista da modificagio ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a
seguinte redagdo:

CLAUSULA 1? - A Empresa gira sob 0 nome empresarial de T R DA SILVA.

CLAUSULA 2° - A empresa tem sua sede na Rua Sdo José, N° 71, Centro, Alto
Alegre do Maranhdo -MA, CEP: 65.413-000.

CLAUSULA 32
Objeto Social da empresa:

Atividade Principal:
CNAE: 4647-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE
PAPELARIA;

Atividades secundarias:
CNAE: 4773-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

ORTOPEDICOS

CNAE: 4644-3/01 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE
USO HUMANO

CNAE: 4642-7/02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGCA DO TRABALHO;

CNAE: 4645-1/01 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS;

CNAE: 4645-1/02 COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE
ORTOPEDIA;

CNAE: 4645-1/03 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS;
CNAE: 4649-4/04 COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
COLCHOARIA

CNAE: 4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR;

CNAE :4664-8/00 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS;
CNAE: 4684-2/99 COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS
E PETROQUIMICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIOMENTE (OXIGENIO, AGUA
DESTILADA, SODA CAUSTICA, ESSENCIA NAO MANIPULADA PARA PERFUMES
E ETC.);

CNAE: 4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA;

CNAE: 4753-9/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICO E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO;
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1* ALTERAGCAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL
T R DA SILVA
CNPIJ: 18.621.526/0001-54

CNAE: 4763-6/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;

CNAE: 4771-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
SEM MANIPULAGAO DE FORMULAS;

CNAE: 4772-5/00 COMERCIO VAREJISTA DE COMESTICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

CNAE: 4789-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS.

CNAE: 4691-5/00 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIA EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS.

CLAUSULA 4° - O Capital Social é de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) neste ato ja
integralizado em moeda corrente do pais.

CLAUSULA 5° - A empresa sera administrada por sua fitular a Sra. TAIS
RODRIGUES DA SILVA, a quem cabera a representagdo ativa e passiva, judicial e
extrajudicial, desta empresa.

CLAUSULA 6° - A Administradora declara, sob as penas da lei, que nao esta
impedida de exercer a administragéio da empresa por lei especial, ou por se encontrar
(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
concussé@o, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

CLAUSULA 7% - Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo 2
elaboragéo do inventario, do balango patrimonial e do balango do resultado
econdmico, cabendo, na proporgdo de os lucros ou perdas apuradas. (Art. 1.065,
€c/2002).

CLAUSULA 8° - Declara a titular desta empresa, para os devidos fins e efeitos de
direito, que a mesma n&o participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa
modalidade.

CLAUSULA 9% — A responsabilidade da titular & limitada ao valor do capital
integralizado.

CLAUSULA 10° — A empresa iniciou suas atividades em 06 de Agosto de 2013 e seu
prazo de duragéo € por tempo indeterminado.

CLAUSULA 112 - A empresa podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragéo contratual assinada.
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1* ALTERACAO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL
T R DA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

CLAUSULA 12° - Fica eleito o foro de Alto Alegre do Maranhdo — MA, para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes deste contrato.

Santa Inés — MA, 02 de Julho de 2020.

Tais Rodrigues da Silva

Titular
CPF: 063.007.093-88



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa T R DA SILVA consta assinado digitalmente por:

sy IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
06300709388 TAIS RODRIGUES DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2020 11:22 SOB N° 20200472704.
PROTOCOLO: 200472704 DE 13/07/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12002922053. NIRE: 21800499147.

T R DA SILVA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
JUCEMA SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 13/07/2020
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdoc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacio



VRIS | GoveRwo D0 [TEE= Governo do Estado do Maranhao

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagées abaixo conslam des documentos arquivados
nesta Junta Comercial @ so vigentes na data da sua expedicio

EMPRESA

FACIL| MARANHAG

Certificamos que T R DA SILVA

Protocolo: MAC2101278404

encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21800499147 3:#&?
CNPJ 18.621.526/0001-54 Status
SEM STATUS
"
Enderego Completo SAO JOSE, N° 71, xxxxx, CENTRO - Alto Alegre do Maranhdo/MA - CEP 65413-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Nimero Data Descrigdo
223 20210013060 11/01/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
002 20200472704 13/07/2020 » ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
317 MX00286955 01/06/2020 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
350 M1421005635 06/08/2013 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21800499147 06/08/2013 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21800499147 06/08/2013 - X INSCRIGAO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Esla certidao foi emitida automaticamente em 08/06/2021, as 10:19:39 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/iwww.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo TDATJM1C.

MAC2101278404

Liian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretirio(a) Geral
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(654 | sovenno o [ Governo do Estado do Maranhéo EMPRESA | GoveRNO 00 =
FACTU RS B Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL iAraNiko 2=
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos quo as informacgies abaixo conslam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: T R DA SILVA Protocolo: MAC2101278375
Nati Juridica: Empresano (Indhvidual)

NIRE (Sade) CNPJ do Ato de Iniclo do Atlvidade

21800409147 18621 526/0001-54 0B/0K2013 OBH2013

Enderego C. .

omplato
Rua SAD JOSE, N° 71, CENTRO-Alto Alegre do Maranh3o/MA- CEPE5413-000

Objeto
i, }GAT-801 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA 4773-300 COMERCIO VARESTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 4644-301 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS £ DROGAS D
MISO HUMANO 4642702 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO 4645-101 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
JEDICO, CIRURGICO. HOSPITALAR E DE LABORATORIOS 4645-102 COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA 4645-103 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS ms;;m COMERCIO
DE MAGUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO QDONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS 4684-2/99 COMERCIO ATACADISTA DE CUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROCUIMICOS NAD ESPECIFICADOS ANTERIOMENTE (CXIGENIO, AGUA
DESTILADA, SODA CAUSTICA, ESSENCIA NAO MANIPULADA PARA PERFUMES E ETC.) 4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 4753.0/00 COMERGIO
VARAEJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICO E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 4763-6/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4771.7/01 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM
IPULACAQ DE FORMULAS 4772-5/00 COMERCIO VAREJISTA DE COMESTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 4789-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS. 4691
/00 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIA EM GERAL , COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

Capital Parte

F$ 100,000,00 (cem mil reals) ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento

Data Nimero Atoleventos ATIVA

11012021 20210013060 2237310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / Status
EMPRESARIO SEM STATUS

Nome do Empresirio: TAIS RODRIGUES DA SILVA

Identidade: CPF:

O2M150720025 063007 093-88

Estado civil: Regime de bons:

SOLTEIRO{A) NAD INFORMADO

Esta cenidlo fol emitida automaticamante em 08/06/2021, &6 10:19 25 (horrio de Brasilia).
o gl ooy Y -

vericar sua Il.ma.gov.br, com o TFAH
/ Fd
\
’WIW"WWWHH i“ \-\_’--“
MAC2101278375
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
- Secretario Geral
—
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09/086/2021

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N°® do CPF: 063.007.093-88

Nome: TAIS RODRIGUES DA SILVA
Data de Nascimento: 03/06/1994

- Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigao: 27/05/2011

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 13:25:49 do dia 09/06/2021 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 89EF.D11D.5713.286A

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricio no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

mn
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CARTORIO DO OFICIO UNICO EXTRAJUDICIAL
RUA DO COMERCIO N° 05, CENTRO
ALTO ALEGRE DO MARANHAO -MA,

CEP: §5.413-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO-MA 88 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO Sog
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ALVARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO " G82ds

EXERCICIO 2021 (35 Fg. 8%
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NOME EMPRESARIAL: T R DA SILVA

A"TTULO DO ESTABELECIMENTO: T R DISTRIBUIDORA

ENDEREGCO: RUA SAO JOSE N° 71  BAIRRO: CENTRO

MUNICIPIO ALTO ALEGRE DO MARANHAQ UF: MA

CNPJ/CPF: 18.621.526/0001-54

ATIVIDADE ECONOMICA
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria (Dispensada*). \

VALIDADE
Valido até 31/12/2021
ALTO ALEGRE DO MARANHAO-MA, 19 DE JANEIRO DE 2021
. /yiﬁ Vi dihd
: ’ ¢ /"‘ 3 : . s 4~ { Wi ;.} h" ” }1
y il A : -J'/D.J/&M}:%_ _ b «@/ A
LDSON JOSE DO ITA - HILDEMAR SILVA DE RADE
Secretéria de Flanejamento, Orgamento e Gestao

Secretaria Municipal de Urbanismo _
Portaria N° 005/2021 \ Yortaria N° Q0 21

o

Wi

RESTRICOES: ESTE ALVARA DEVERA SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL A FISCALIZAGAO.
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=, | | 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios

09/06/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUM| A
16621 5280001 58 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 027 o6 AERTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TR DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
T R DISTRIBUIDORA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria (Dispensada *) (

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranca do trabalho (Dispensada
1

46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria (Dispensada *)

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
gas

46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nio especificados anteriormente

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtes alimenticios (Dispensada *)

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video (Dispensada *)

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) <

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de férmulas

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SAO JOSE 71 LRl

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.413-000 CENTRO ALTO ALEGRE DO MARANHAO MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TRDISTRIBUIDORA20@HOTMAIL.COM (99) 8470-6347/ (86) 8185-0110

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 06/08/2013

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Rt  hia s

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/06/2021 as 13:17:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



: e ; FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE
Szc:as‘mm m\ Fmvm i

USUARIO: 06300709388
DATA: 13/08/2021

HORA: 19:12
INSC. ESTADUAL: 12.415.903-6 ULTIMA ALTERAGAO: 13/07/2020
RAZAO SOCIAL: T RDA SILVA
SITUAGAO FISCAL: REGULAR SERASA: Nio
MOTIVOS FISCAIS:
SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO
MOTIVO CADASTRAL: —
DADOS GERAIS
CPFICNPJ:  18.621.526/0001-54 INSC. CENTRALIZADORA: —
RAZAO SOCIAL: T R DA SILVA
NIRE: 21800499147 TIPO PESSOA: JURIDICA
INICIO DE ATIVIDADES:  06/08/2013 CAPITAL SOCIAL: 100.000,00
AGENCIA REGIONAL: 41 - AGENCIA DE PINHEIRO UFRE: 48 - UFRE/CAXIAS
TiPO DE SOCIEDADE: EMPRESARIO CAT, DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
REGIME DE PAG.: SIMPLES NACIONAL
DATA OBRIG, NFE:  01/12/2008 DATA QBRIG. EFD: —
CORREIO ELETRONICO:  thays_mel.rodriguis@hotmail.com AREA UTILIZADA: —
ENDERECO DE ESTABELECIMENTO
A CEP 65413-000
ENDEREGO RUA SAO JOSE NUMERO: 71
COMPLEMENTO; -
PONTO DE REFERENC.: — BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTO ALEGRE DO MARANHAO ESTADO: MA
TELEFONE: (98)8443-7211 FAX: +—
CEP CAIXA POSTAL: —
ENDEREGO FISCAL
CEP -
ENDEREGO nuil LUIS DE ALMEIDA COUTO NUMERO: SN
COMPLEMENTO: —
PONTO DE REFERENC.: — BAIRRO: BARREIREINHA
CIDADE: VIANA ESTADO: MA
TELEFONE: (98)8443-7211 FAX: —
CEP CAIXA POSTAL:  00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM c6o1co | DESCRIGAO
1 4647601 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITGRIO E DE PAPELARIA
2 4842702 | COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGA DO TRABALHO
3 4644301 | COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO
A 4 4645101 | COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE
5 4645102 | COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA
8 4845103 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
7 4649404 | COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA
8 4649408 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR
9 4664800 | COMERCIO ATACADISTA DE MAGUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR:
10 4684299 | COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROGUIMICOS NAO ESPECIFICABOS
11 4691500 | COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
12 4751201 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
13 4753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
14 4763602 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
15 4771701 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO OE FORMULAS
16 4772500 | COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
17 4773300 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
18 4789005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
REPRESENTANTES LEGAIS
CNN/CPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELAGCAO
60882047370 | BRUNO HENRIQUE DE SOUSA 3 - CONTADOR
6300709388 | TAIS RODRIGUES DA SILVA 801 - EMPRESARIO

Nio existem Agdes Judiclals para cssa inscrigdo estadual,

Pagina 1 de 2




SECRETARIA DA FAZENDA |

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

USVARIO: 06300709388

DATA: 13/08/2021

HORA: 19:12
AGOES JUDICIAIS
TIFO ]  DATamNCLUSAO | DATAREVOGAGAO |ooc. concessio |eremo
Nio oxistem Agos Judicials para essa inscrigio estsdual,
OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

TIPO DATA INICIO DATA FIM SITUAGAO

IcMS 01/06/2020 - Alivo

NF-e 01/12/2008 - Alivo

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS
TIPO DATA INICIO | DATA FiM | SITUAGAOC
Nio oxi t lvos/Reg!! Espociais para sssa inscrigio
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13/08/2021 2 Consulta SINTEGRA / ICMS :::

P STV ELHINGIE
1T O RS LU C O TUdSTTO SO F STt 0
‘t“‘-“““‘ : “ Ta2aaCieln La Faauiis

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 18.621.526/0001-54 Inscri¢do Estadual: 12.415503-6
Razdo Social: T R DA SILVA

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA SAO JOSE

Nimero: 71 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: ALTO ALEGRE DO MARANHAO UF: MA
CEP: 65413000 DDD: Telefone: 84437211

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4647801 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE
Principal: PAPELARIA

. CNAEs Secundarios
Ceédigo Descrigio CNAE

COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROQUIMICOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4691500 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADGR]AS EM GERAL, COM PREDDMINANCIA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS

4684299

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

4751201 prORMATICA

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE

(4753900 fipio E umEo

4763602 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4771701  COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAGAQ DE FORMULAS

COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE

4772500 pecconL

4773300  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

| 4789005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARICIS

4642702 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO
4644301 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MED[CO CIRURGICO,

4645101 HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

4645102 | COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA
4645103 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
4649404 COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAQ
DOMICILIAR

4664800 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, ﬁcPARELIIOS E EQU[PAMENTOS PARA USO

ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS
Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 21/04/2021

OBRIGACOES

NFe a 01/12/2008 - (4644301), 01/09/2009 - (4691500), 01/04/2010 - (4684299-
partir de  4649408), 01/07/2010 - (4647801-4664800-4645101), 01/10/2010 -
(CNAE's): (4649404-4645102-4645103-4642702),

EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagbes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 13/08/2021
Numero da Consulta:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: T R DA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:48:30do dia 15/03/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 11/09/2021/ \ i

Cédigo de controle da certidzo:380A.F769.BDA8.B0B6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ’ Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.621.526/0001-54
Razdo Social:T R DA SILVA _—

Endereco: RUA SAO JOSE 71 / CENTRO / ALTO ALEGRE DO MARANHAQ / MA /
65413-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS,

Validade:20/08/2021 a 18/09/2021 /)

Certificagdo Numero: 2021082002330694010570

Informacdo obtida em 25/08/202_1,-':11:32:54

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1



RABALHO

CERT1DAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T R DA SILVA (MATRIZ E FILTIAIS) —

CNPJ: 18.621.526/0001-54

Certidao n®: 18300559/2021

Expedicéo: O9/06L§Q@l} as 15:33:07

Validade: 05/12/2021/ - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que T R DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 18.621.526/0001-54, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddao si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.



@

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 195569/21 Data da 11/08/2021 16:13:26

P

Inscrigdao Estadual: 124159036 CPFI/CNPJ: 18621526000154
Razio Social: TR DA SILVA

_mEnderego: RUA SAO JOSE, 71 CEP: 65413000

Telefone: (98)84437211 Municipio: ALTO ALEGRE DO MARANHAO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, &4 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 09/12/2021.

e ——— .

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
~~http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées” e em seguida em "Validago de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impress&do: 11/08/2021 16:13:26
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddao: 054970/21 Data da 11/08/2021 16:10:25

Inscrigao Estadual: 124159036 CPF/CNPJ:18621526000154

Razdo Social: TR DA SILVA

Enderego: RUA SAO JOSE, 71 CEP: 65413000

Telefone: (98)84437211 Municipio: ALTO ALEGRE DO MARANHAO

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 09/12/2021. o :

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 11/08/2021 16:22:56



%.;';;:Lf.kiﬁ‘:é‘ PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO
MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO
TRAVESSA DICO VEIGA, N° S/N - CENTRO

CNPJ: 01612326000132

N

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

WILDSON JOSE DO REGO DE MESQUITA, SECRETARIO DE URBANISMO da prefeitura
Municipal de ALTO ALEGRE DO MARANHAO. a requerimento da pessoa interessada T R DA SILVA,
CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada nao
registra débitos com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAQ validade
até o dia 07/12/2021, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios
ou ndo, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS

Cadastro: 0ooo29 RG/Inscr. Estadual:
Contribuinte: TRDASILVA CPF/CNPJ: 18621526000154
Enderego: RUA RUA SAO JOSE, 71 Complem:
Bairro: CENTRO CEP: 65413000
Cidade: ALTO ALEGRE DO MARANHAQ-MA
Emisséo: EJB_I"O_B{ZDﬁ 10:51:59 Validade: 0711_@1/ Usuario: ALEXSON

Numero/Controle da Certiddo: 6F080B5EBA19B0AC

Wikdson José do Régo de Mesguitg
Secretsrio i
' e Meio Ambiente
Portaria n° 03g/2024
- s g :cf‘ L v ¥
WILDSON JOSE DO REGO DE MESQUITA
SECRETARIO DE URBANISMO




IS -

g‘“’ ALTO ALEGRE
L-'L:c,._:_ {L]=] MIMNHA-D‘

..
Cadastro:
Contribuinte:
Enderego:
Bairro:
Cidade:

A~

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL — CND-A

Municipal de ALTO ALEGRE DO MARANHAO, a requerimento da pessoa interessada T R DA SILVA,
CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada nao
registra débitos com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAQ validade
até o dia 07/12/2021, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios
ou nao, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS ATIVOS

ATENGAQO: Esta certid4o & valida somente com autenticagdo mecanica ou acompanhada de comprovante
de pagamento.

Emisséo:
Numero/Controle da Certidéo:  4DA476FA2211CE46 g SRR o
Wildson Jose do Régo de Mesquita
Secretério U*fjbmusmo

e m

PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO
TRAVESSA DICO VEIGA, N° S/IN - CENTRO

CNPJ: 01612326000132

WILDSON JOSE DO REGO DE MESQUITA, SECRETARIO DE URBANISMO da prefeitura

000028 RG/Iinscr. Estadual:

TRDASILVA — CPF/CNPJ: 18621526000154
RUA RUA SAO JOSE, 71 Complem:

CENTRO CEP: 65413000

ALTO ALEGRE DO MARANHAO-MA

08/09/2021 10:53:59 Validade: 0711212021 / Usuario: ALEXSON

e Meio Ambiente
%/Erwﬁa n® 03 }9/2*? .

WILDSON JOSE DO REGO DE MESQUITA
SECRETARIO DE URBANISMO
Responsavel




REPUBLICA FEDERATIVA N
DO BRASIL SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DA

COMARCA DE SAO MATEUS DO MARANHAO
- MA

ESTADO DO MARANHAOQO

- s F e

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos
referentes as Varas Civeis, Comércio, Fazenda Publica, Familia, Faléncia ou
Concordata, Recuperagao Judicial ou Extrajudicial, Insolvéncia Civil,
Sucessio, Inventario, Interdigao, Tutela, Curatela, Auséncia e Criminal, a partir
do dia 1° (primeiro) do més de janeiro do ano de dois mil e onze (2011) até o dia 13
(treze) de AGOSTO do ano corrente, constatei NAO_EXISTIR distribuigdo de
ACOES E/ OU EXECUGCOES REFERENTES A FALENCIA OU
RECUPERAGAOQO JUDICIAL contra T R DA SILVA (T R DISTRIBUIDORA) - ME,
CNPJ: 18.621.526/0001-54, R SAQO JOSE, 71, CENTRO, ALTO ALEGRE DO
MARANHAO - MA. CERTIFICO também que esta Secretaria de Distribuicéo € a

(inica existente na Comarca de Sdao Mateus do Maranhao, Estado do Maranhao. O

referido € verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidao na Secretaria de

Distribuicdo a meu cargo, no Férum “Casa da Justiga”, nesta cidade de Sao Mateus
do Maranhao, Estado do Maranh&o. Eu, MILTON DE OLIVEIRA CURVINA NETO,
servidor desta Comarca, digitei, subscre assino. Sao Mateus/MA, 13 de agosto
de 2021.

—

" l MILTON DE OL{VEIRA CURVINA NETO
W hee .{ Servidor, Watrigtila 117275
V

A
g Y‘ Ato judicial

'3 onerosd
500000833322
gt ARt A\
OBSERVACAQ:
O CNPJCPF constante nesta certidao foi informado pelo solicitante, Sua titlaridade deverd ser conferida pelo interessado ou

destinatério.

ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE SAO MATELS.
o Soi:l_l;:_Fo_rum "Cns_a da .Justlcs“.

Rua Volta Redonda, s/n®, Toca da Raposa, CEP.: 65.470-000 fone: (099) 3639-1075



Empresa: TRDASILVA Fotha: _0001
CNPJ:  18.621.526/0001-54 Emissio:  Pagioad de 2
Insc. Junta Comerdal: 21800499147 Data: 06/08/2013 Hora: 13:48:24
Endereco: R SAQ JOSE, 71, CENTRO, ALTO ALEGRE DO MARANHAQ/MA, CEP 65413-000
Balango encerrado em: 31/12/2020
BALANGO PATRIMONIAL
DE ABERTURA
Descricdo Nota Explicativa Saldo Atual
ATIVO 100.000,000
ATIVO CIRCULANTE 100.000,000
DISPONIVEL 100.000,00D
CAIXA 100.000,000
CAIXA GERAL 160,000,000
PASSIVO 100.000,00C
PATRIMONIO LiQuiDO 100.600,00C
CAPITAL SCCIAL 160.000,00C
CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C
CAPITAL SOCIAL 100.000,00C
ALTO ALEGRE DO MARANHAO, 31 de Dezembro de 2020
> RODRIGUES DA SILVA BRUNO HENRIQUE DE SOUSA
EMPRESARIA Reg. no CRC - MA scb o No. 014887
CPF: 063.007.093-88 CPF: 608.820.473-70



Certificamos que o ato da empresa

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

T R DA SILVA consta assinado digitalmente por:

Pagina 2 de 2

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF

Nome

06300709388

TAIS RODRIGUES DA SILVA

60882047370

BRUNO HENRIQUE DE SOUSA

JUCEMA

A validade deste documento, ae

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2021 13:10 SOB N° 20210013060.
PROTOCOLO: 210013060 DE 06/01/2021.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12100134813. CNPJ DA SEDE: 18621526000154.

NIRE: 21800499147. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/01/2021.
T R DA SILVA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil ma.gov.br
impresso, fica sujelito 4 c

informando seus respectiv




TERMO DE ABERTURA Péagina 1 de 4

Livro Diario

Nimero: 1 Folha: 1

Contém este livro 3 folhas numeradas do No. 1 a0 3 emitidas através de processamento eletronico de dados, que servira
de Livro Diério da empresa abaixo descrita no periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020.

Nome da Empresa ........cceerneeeest T R DA SILVA

RABMO .ceniritsissnnnsnsaninsannnannnnnest.  COMErcio atacadista de artigos de escritorio e de papelar
ia

ENderego .......cocoseseevescssnsnnennnes: R SAO JOSE, 71

LuNPIEMENLD ..uveeerruonesennesensenes

Bairro ... . .  CENTRO

MURICIDIO «..cucovvrersresssesusennnnnnnsl  ALTO ALEGRE DO MARANHAO

EStado ...ccccvvnnnnnninsiensensnninnenst MA

Inscrigdo no CNPJ ........ccevneeeennt 18.,621,526/0001-54

Inscrido Estadual.........esuereene 1 124159036

Registro na junta.......c.eerveernnnes . 21800499147 Data registro: 06/08/2013

Inscricdo MUNICipal....cceeenesnnsns:

ALTO ALEGRE DO MARANHAQ, 01/01/2020

TAIS RODRIGUES DA SILVA BRUNO HENRIQUE DE SOUSA
EMPRESARIA Reg. no CRC - MA sob o No. 014887
CPF: 063.007.093-88 CPF: 608.820.473-70



Empresa: TRDASILVA Folha: 0002

C.N.P.J.: 18.621.526/0001-54 Namero livro: 0001
Perfodo: 01/01/2020 - 31/12/2020 Emissdo: aagmzz de 4

Hora: 09:23

DIARIO
Data Classificacio Descricdo Historico Débito Crédito
13/07/2020  1.1.1.01,001 CAIXA GERAL CAPITAL SOCIAL 100.000,00

13/07/2020  2.3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL CAPITAL SOCIAL 100.600,00

TOTAL DO DIA 100.000,00 100.060,00

TOTAL DO MES 100.000,00 100.000,00

Sistema licendiado para BRUNO HENRIQUE DE SOUSA



TERMO DE ENCERRAMENTO
Livro Diario Pagina 3de 4
Namero: 1 Folha: 3

Contém este livro 3 folhas numeradas do No. 1 ao 3 emitidas através de processamento eletronico de dados, que serviu de
Livro Diario da empresa abaixo descrita no periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020.

Nome da Empresa ......ecssseeeeeee: T R DA SILVA

Ramo ....... : Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelar
ia

Enderego ....ccumieerscessessuserennnnnst R SAO JOSE, 71

Com™MENntO ....ivveeesansssnsssnnnaat

BaiITO wuverrecssnmmmnnniirecccssnnnnannant CENTRO

MUNICIPIO ..cvevveiieiiisiiccisnninnnnns  ALTO ALEGRE DO MARANHAO

(=5 v:Ta o R S A .

Inscrigdo no CNPJ ......ccevveeeeees 18.621.526/0001-54

Inscrigdo Estadual......cecssernnrens : 124159036

Registro na junta.....ceeeseennnnnnst 21800499147 Data registro: 06/08/2013

Inscrigao Municipal.......ccceeeeerent

ALTO ALEGRE DO MARANHAO, 31/12/2020

TAIS RODRIGUES DA SILVA BRUNO HENRIQUE DE SOUSA
EMPRESARIA Reg. no CRC - MA sob o No. 014887
CPF: 063.007.093-88 CPF: 608.820.473-70



Certificamos que o ato da empresa T R DA SILVA consta assinado digitalmente por:

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestédo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 4 de 4

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
06300709388 TAIS RODRIGUES DA SILVA
60882047370 BRUNO HENRIQUE DE SOUSA




21/07/2021

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

-8 e B

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da afividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidao ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.°: MA/2021/00003528

Nome: BRUNO HENRIQUE DE SOUSA CPF: 608.820.473-70
CRC/UF n.® MA-014887/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  19.10.2021

Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina hitp://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 608.820.473-70 Controle ; 6904.7217.7531.7845

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA dillogin

n



21/07/2021 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contdbil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.°: MA/2021/00003529

Nome: BRUNO HENRIQUE DE SOUSA CPF: 608.820.473-70
CRC/UF n.” MA-014887/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  19.10.2021

Finalidade: EDITAIS DE LICITACAO

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 608.820.473-70 Controle : 7998.8626.8940.9254

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login

mn



21/07/2021 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no arl. 25 e 26 do Decreto-Lei n.? 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nio atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.”: MA/2021/00003530

Nome: BRUNO HENRIQUE DE SOUSA CPF: 608.820.473-70
CRC/UF n.” MA-014887/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  19.10.2021

Finalidade: LIVRO DIARIO

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 608.820.473-70 Controle : 1909.2536.2536.2850

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA .dll/login

m



4 )
DISTRIBUIDORA
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
: Atestamos, para os devidos fins de direito, que a empresa T R DA SILVA com
Lam sede na RUA SAO JOSE, N° 71, bairro CENTRO, CEP 65.413-000, na cidade de ALTO
ALEGRE DO MARANHAO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 18.621.526/0001-54, forneceu
satisfatoriamente a empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, Matérias de
- Exped iente ¢ produtos para L__ peza em Geral ndo havendo fatos supervenientes que
| 4oni @ad:d}‘gsl de_gualidade e
| AMagoes ﬂuantg a quahdade “
L BACABAL — (MA) 05 de janeiro de 2021
\Q
EM«? Jeasi P % »g SZerRol "
7 CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP BEE R PR
NNI ROBERTE MAMEDE BEZERRA I )
REPRESENTANTE LEGAL 3.4 é 1 : &3
RG: 1175215993 GEJUSPC MA 233§ o 0 3
CPF: 471.111.513-72 308 - Ry
OUTORGANTE | S:ls  gRm SEE}
| #8ils f8=3 133
| af38: 3aieg ) 523
- . . : g i3 4wgg3 (’.,_J 40
CNPJ.: 41.487.083/0001-72 Insc.: Est.: 12.510.530- £ 17 3 Bemiid <
Rua Frederico Leda, 1197A - Jardim Valéria e 3E : i o35ESs &g
@© Fone: (99) 3621-8182 / Bacabal-MA - <3 §§:§§§ ot
B E-mail: centermed.distribuidora@hotmail.com | iggggz = Ve
. 3558627 )
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PREGAOQ ELETRONICO N° 0272021
Modelo de Declaracio Unificada.

Ilmo. Sr.

Pregoeiro e Equipe de Apoio
Prefeitura Municipal de Pio XXII
Pio XXTI-MA

A empresa, T R DA SILVA, no CNPJ sob o n.° 18.621.526/0001-54, sediada na RUA
™ SAO JOSE N° 71, CENTRO, ALTO ALEGRE DO MARANHAO, representada pelo
(a) Sr(a) TAIS RODRIGUES DA SILVA, R.G. n° 023415072002-5, CPF n°
063.007.093-88, DECLARA, sob as san¢des administrativas cabiveis e sob as penas da
lei, em especial o art. 299 do Cadigo Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o
disposto no Inciso V do Art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela
Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo possui em seu quadro de pessoal
empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigio de
aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condicio ME/EPP/COOP, esta empresa csta excluida das vedagdes
constantes na Lei Complementar n°. 147/2014 ¢; na presente data, ¢ considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n°® 147/2014;

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n°® 1472014,
( ) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n°. 11.488/2007.

( ) Néo é ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitacfio; que
esta empresa atende a todos os requisitos de habilitagio, bem como apresenta sua proposta
com indicagdo do objeto e do prego oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

Q) (991984706347 e ONPI: 18.621.526/0001-54 Rua S30 José n? 71 Centro

Alto Alegre do Maranhéo
(86)98185-0120 & trdistribuidora20@hotmall.com CEP: 65.413.000



@ TR

DISTRIBUIDORA

i

4) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.°,
da Lei Federal n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a
participar do PREGAO em epigrafe, e que contra ela néo existe nenhum pedido de
faléncia ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete
a todos os seus termos.

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9°, IT1, da Lei Federal n.° 8.666/93, que
ndo possui em seu quadro funcional servidor publico ou dirigente de 6rgdo ou entidade
contratante ou responsavel pela licitagdo.

b. Declara também, nos termos do artigo 9°, I ¢ IL, da Lei Federal n.® 8.666/93,
que ndo incide em suas hipoteses vedadas.

5) Quanto a elaboragiio independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (T R DA SILVA), e que o
conteiido da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de
fato da (027/2021), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengio de apresentar a proposta anexa ndio foi informada a, discutido com ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (027/2021), por qualquer
meio ou por qualquer pessos;

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de
qualquer outro participante potencial ou de fato da (027/2021) quanto a participar ou niio
da referida licitagio;,

d) Que o conteiido da proposta anexa ndo sera, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou
de fato da (027/2021) antes da adjudicagdo do objeto da referida licitagdo;

¢) Que o conteirdo da proposta anexa nio foi, no tedo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (CPL DE P10 XXII-
MA) antes da abertura oficial das propostas;

f) Que esta plenamente ciente do teor ¢ da extensao desta declaragio e que detém plenos
poderes ¢ informagdes para firma-la.

@”)§ (99) 98470-6347 @ CNPJ: 18.621.526/0001-54 o Rua S&30 José n2 71 Centro

Alto Alegre do Maranh3o
(86)98185-0110 @ trdistribuidora20@hotmail.com CEP: 65.413-000



STRIBUIDORA

-~
C ons

6) DeclaragBo de idoneidade

Declaramos que ficamos obrigados a comunicar, a qualquer tempo, a
ocorréncia de qualquer fato impeditivo de habilitagdo desta empresa, de participar de
licitagSes e/ou de ser contratada por administragiio publica.

Declaramos ainda, ter ciéncia que "a falsidade de declaragiio, resultara na
inabilitagdo desta empresa e caracterizaré o crime de que trata o Art. 299 do Cédigo
Penal, sem prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das sangdes
administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, bem como
demais normas pertinentes a espécie".

7) Declarag3o de Cumprimento dos Requisitos de Habilitag3o

Declara sob as penas da lei, nos termos do art. 42, inciso VII, da Lei n®
10.520/02, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitaciio estabelecidos no
edital da licitagdo acima identificada.

8) Que estd ciente e concorda com as condigBes contidas no Edital e seus anexos:

9) Que n3o possui, em sua cadela produtiva, empregados executando trabalho
degradante ou forgado, observando o disposto nos incisos Il e IV do art. 12 e no inciso
il do art. 52 da Constituicio Federal;

10) A declaraglio falsa relativa ao cumprimento de qualquer condiglio sujeltara o
licitante as sangdes previstas em Lei e neste Edital.

11) Que esté ciente e concorda com as condi¢Bes contidas no Edital e seus anexos

ALTO ALEGRE DO MARANHAO, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

{ [ e S&o KUMO rj(llm

TAIS RODRIGUES DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 023415072002-5
CPF: 063.007.093-388

OUTORGANTE
@")i (99) 98470-6347 g  CNPJ: 18.621.526/0001-54 Rua S30 José n2 71 Centro
| Alto Alegre do Maranhio
(86)98185-0110 @ trdistribuidora20@hotmail.com o 0 Megr

CEP: 65.413-000



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro,

TR | Fry T
G e AR LS As orlentagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
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R e Ta2pe2700f Ly < hitp:/www.serpro.gov.brfassinador-digital >, opgio Validar
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DISTRIBUIDORA

PROCURACAO PARTICULAR

OUTORGANTE: T R DA SILVA, CNPJ 18.621.526/0001-54 NA RUA
SAQ JOSE N° 71, CENTRO, ALTO ALEGRE DO MARANHAO.

OUTORGADO: ENNIO SILVA FERREIRA SOUSA, SOLTEIRO, RESIDENTE A RUA
HERMES PINEIRO, N° 2395, HORTO FLORESTAL, 64052-690 TERESINA - Pl
PORTADOR DO RG 2.277.798 SSP PI E CPF: 005.246.063-07.

- PODERES: O OUTORGANTE QUALIFICA NESTE ATO O SR. ENNIO SILVA
FERREIRA SOUSA, NOMEIA- O E CONSTITUI SEU BASTANTE PROCURADOR
QUALIFICA — O COM PODERES ESPECIAIS PARA REPRESENTA-LO JUNTO A
ORGAOS E ENTIDADES PUBLICAS PRIVADAS (MUNICIPAL, ESTADUAL, FEDERAIS
E  FILANTROPICAS), PARTICIPANDO DE LICITACOES, EM SUAS DEMAIS
MODALIDADES, PODENDO EMITIR PROPOSTAS DE PRECOS, FORMULAR OFERTAS
E LANCES VERBAIS, NEGOCIAR PRECOS, EMITIR DECLARAGOES, INTERPOR
RECURSOS E RENUNCIAR A SUA INTERPOSICAO ASSINAR CONTRATO, FIRMAR
ACORDOS, TERMOS DE COMPROMISSO, ATOS DECLARATORIOS DE
RESPONSABILIDADE, PRATICAR TODOS OS DEMAIS ATOS PERTINENTES AO
CERTAME, ENFIM, PROMOVER E ASSINAR MAIS TODOS E QUAISQUER ATOS QUE
SEJAM NECESSARIOS AO FIEL CUMPRIMENTO DA DECLARACAO ESPECIAL QUE
TUDO SERA DADO COMO BOM FIRME E VALIOSO.

ESTA PROCURACAO TERA VALIDADE DE 02 (DOIS) ANOS APOS SUA DATA DE
EMISSAO.

TO ALEGRE DO MARANHAO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

ch\ Roduquesr @ SJVo

TAIS RODRIGUES DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 023415072002-5
CPF: 063.007093-88
OUTORGANTE

Poder Judiciario TJMA. Selo:
RECFIFHSGBSEVPHVCHSORCORVISZ. 22/04/2020

16:40:06, Ato: 13.17.2, Parte(s): 7RIS RODRIGUES DA
SILVA, Reoc Firma: Semelhanca, Total RS 5,12 Emol RS
4,63 FERC RS 0,13 FADEP RS 0,18 FEMP R$ Q.18

Consulte em httes: f/selo.tima. jus.Br EEE

@1)) (99) 98470-6347 4@  CNPJ: 18.621.526/0001-54

Rua Sdo José n2 71 Centro
Alto Alegre do Maranhdo
86)98185 trdistribuidora20@hotmail.com o
(86381850130 ® o e CEP: 65.413-000

RUA DO COMERCIO N° 05, CENTRESS
ALTO ALEGRE DO MARANHAQ -M/iieia
CEP' £5.413.000 ik

Ivanete Oliveira dos Anjos Pereir .;E :
Tabelid e Registradora .




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: T R DA SILVA
CNPJ: 18.621.526/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:19:02 do dia 16/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: DF07.CEE8.4E04.A708

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/09/2021 19:15 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

« PROTOCOLO: 200472704

= DATA DO PROTOCOLO: 13/07/2020

« NUMERO DE REGISTRO: 21800499147
« ARQUIVAMENTO: 20200472704

« EMPRESA: T RDA SILVA

n Requerimento do Empresario (https:/www.empresafacil. ma.gov.br/sigfacilcontrato-social/download-contrato-

elstronico/arquiva/YXNzaWShZGIiMjAyMDA3IMDMwODUWMDFIQ28udHIhdGSITUF QMJAWNTY3NTUSMS5wZGY=/download/2/pessoal1 7522/co_protocolo/MAF

www.empresafacil. ma.gov.brflista-de-dccumentos/?protocolo=MAP2005675591
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16/09/2021 19:16 Confirmagéo da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
(HTTPS://IGOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade de Certiddo

CNPJ: 18.621.526/0001-54
Cddigo de Controle: 380A.F769.BDA8.B0B6
Data da Emissdo: 15/03/2021
™ Hora da Emissdo: 15:48:30
Tipo Certid&o: Positiva com Efeitos de Negativa
Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 15/03/2021, com validade até 11/09/2021.
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Voltar)

Nova consulita (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemnet/PJ/Autenticidade/Confirmar

17



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - -

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 18.621.526/0001-54
Razdo social: T R DA SILVA

Emls?saat:ﬂc_’eeutu ra : Data de Validade ’ Nuimero do CRF
08/09/2021 08/09/2021 2 07/10/2021 ”%2"051 090802112631941601
2P08/2021 20/08/2021 2 18/09/2021  2021082002330694010570 .
01/08/2021 101/08/2021 a 30/08/2021 2021080102112200049419 S
14/04/2021 14/04/2021 a 11/08/2021 2021041402420765095291
26/03/2021 26/03/2021 a 24/04/2021 2021032602442097096482 )
07/03/2021 07/03/2021 a 05/04/2021 2021030701515635707204 N
16/02/2021 16/02/2021 a 17/03/2021 12021021602323705334623
28/01/2021 28/01/2021 a 26/02/2021 2021012804015293805135 N
09/01/2021 09/01/2021 a 07/02/2021 2021010904061964092511
18/12/2020 118/12/2020 a 16/01/2021 12020121804473972393992
28/11/2020 28/11/2020 a 27/12/2020 2020112802485246998530
09/11/2020 09/11/2020 a 08/12/2020 2020110902511107167690
21/10/2020  121/10/2020 a 19/11/2020 12020102105214408154488 -
02/10/2020 02/10/2020 a 31/10/2020 2020100203162120366550 B
912020 13/09/2020 a 12/10/2020 2020091309132267218058 ‘
25/08/2020 25/08/2020 a 23/09/2020 ' 2020082503305390102411
06/08/2020  06/08/2020204/09/2020  2020080622050893611209

Resultado da consulta em 16/09/2021 19:17:28

Voltar




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T R DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.621.526/0001-54

Certiddao n®: 18300559/2021

Expedicdao: 09/06/2021, as 15:33:07

Validade: 05/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que T R DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 18.621.526/0001-54, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd@o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



16/09/2021 19:19 .2 Certid3o Negativa de Débito :::
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Resultado da Validagao da Certiddo Negativa de Débito

N° da Certidao: 195569/21
Data de Validade: 09/12/2021
Data de Emissdo: 11/08/2021 16:13:26
Inscricdo Estadual: 124159036
CPF/CNPJ: 18621526000154
Razdo Social: TR DA SILVA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 11



16/09/2021 19:19 ::: Certiddo Negativa de Débito :::

TR 9 e aniatde Nagat 4o Uik A
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Resultado da Validagiio da Certidio NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!
N° da Certiddo: 054970/21
Data de Validade: 09/12/2021
Data de Emissdo: 11/08/2021 16:10:25
Inscricdo Estadual: 124159036
CPF/CNPJ: 18621526000154
Raziio Social: T R DA SILVA

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf n



16/09/2021 19:20 Empresa Facil Maranhéo

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210013060

DATA DO PROTOCOLO: 11/01/2021
NUMERO DE REGISTRO: 21800499147
ARQUIVAMENTQ: 20210013060
EMPRESA: T R DA SILVA

¢ o o o o

.»‘5 Documento de Interesse (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacilcontrato-socia¥download-contrato-
eletronico/arquivo/Y XNzaWShZGOMjAYMTAXMTEXMZAONTARGSjdW1 IbnRvZGV.JbnRlcmVzc2VITUFFMEwMDMON]Y3NySwZGY=idownload/2/pessoal17522/cc

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?prctocolo=MAE2100346677 in



16/09/2021 19:23 Confirmagao da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
(HTTPS:/IGOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmag¢do de Autenticidade de Certidio

CNPJ: 18.621.526/0001-54
Cédigo de Controle: DF07.CEE8.4E04.A708
Data da Emissdo: 16/09/2021
#™ Hora da Emissdo: 10:19:02
Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa
Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 16/09/2021, com validade até 15/03/2022.
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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